
 

РЕШЕНИЕ 

9  августа  2021 года                                                                                №33/1-5 

с.Кармаскалы 

О проведении жеребьевки по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами, бесплатной печатной площади для 

опубликования предвыборных агитационных материалов в районных 

общественно-политических газетах «Кармаскалинская новь», «Узень», 

«Даира» при проведении выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

 

В соответствии со статьями 30,59,66 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», и на основании постановления от 04 августа 2021 года №36/291-8 

«О порядках проведения жеребьевок по распределению между политическими 

партиями, зарегистрировавшими федеральные списки кандидатов, 

зарегистрированными кандидатами, выдвинутыми по одномандатным 

избирательным округам, печатной площади для опубликования предвыборных 

агитационных материалов в общероссийских государственных печатных 

изданиях, региональных государственных периодических печатных изданиях» 

постановления Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

от  06 августа 2021 года № 189/5-6«О датах проведения жеребьевок по 

распределению между политическими партиями и зарегистрированными 

кандидатами бесплатного эфирного времени на каналах государственных 

региональных организаций телерадиовещания и бесплатной печатной площади в 

региональных государственных периодических печатных изданиях на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва»,территориальная избирательная комиссия 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ 

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ   

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Кармаскалинский  район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Провести 17 августа 2021 года в 15 часов 00 мин. жеребьевку по 

распределению между  политическими партиями, зарегистрировавшими 

федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами,  

бесплатной печатной площади для опубликования предвыборных агитационных 

материалов в районных общественно-политических газетах «Кармаскалинская 

новь», «Узень», «Даира» при проведении выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.  

2. Определить место проведения жеребьевки - большой зал здания 

администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан (1 этаж). 

3. Направить в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан  настоящее решение, а также информацию о дате и времени 

проведения жеребьевки, в срок  до 10 августа 2021 года  

4. Утвердить текст информационного сообщения о дате и времени 

проведении жеребьевки  для опубликования в районных общественно-

политических газетах «Кармаскалинская новь», «Узень», «Даира»  

(прилагается). 

5.  Секретарю территориальной избирательной комиссии 

незамедлительно направить сообщение для опубликования в вышеуказанных 

районных общественно-политических газетах Республики Башкортостан, в 

срок до 14 августа 2021 года опубликовать  информацию, а также разместить на 

странице территориальной избирательной комиссии и на информационном 

стенде. 

6.Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном 

сайте администрации муниципального района Кармаскалинский район 

Республики Башкортостан в сети Интернет  и на информационном стенде 

комиссии. 



7. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

заместителя председателя   территориальной избирательной комиссии на 

Зайнуллину А.Ф. 

 

Председатель комиссии  З.А. Ахмерова 

Секретарь комиссии 
 

Г.Г. Гимранова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики 

Башкортостан 

от 9 августа 2021  г. № 33/1-5 

 

Сообщение 

Территориальной  избирательной комиссии муниципального района 

Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

 

 

Вниманию политических партий, зарегистрированных кандидатов в 

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва! 

 

17 августа 2021 года в 15-00 часов Территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан 

проводит жеребьевку по распределению бесплатной печатной площади 

между политическими партиями и зарегистрированными кандидатами для 

публикации предвыборных агитационных материалов в региональных 

государственных периодических печатных изданиях «Кармаскалинская 

новь», «Узень», «Даира», которые издаются на территории одномандатного 

избирательного округа «Республика Башкортостан – Уфимский 

одномандатный избирательный округ №3». 

Жеребьевка проводится по адресу: Кармаскалинский район,село Кармаскалы, 

ул. Садовая, 23 ( большой зал). 

 Телефон для справок 8(34765) 2-29-81. 

 

Территориальная избирательная комиссия 
 


